
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená dle§ 1746, odst.2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

2. 

se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
zastoupená: xxxxx, kvestorkou                                                    
IČ 604 613 73, DIČ CZ60461373
(dále jen VŠCHT Praha )

a 

Ústav Organické Chemie a Biochemie A V CR 
se sídlem : Flemingovo nám. 2, 166 00 Praha 6 

zastoupený: xxxxx, ředitelem                                                                     
IČ 61388963, DIČ CZ61388963 
(dále jen ÚOCHB) 

II. Preambule

1. VŠCHT Praha je zřizovatelem a provozovatelem dětského koutku „Zkumavka" ( dále
jen Zařízení), ve kterém poskytuje službu hlídání a peče o děti v dětské skupině ( dále
jen služby).

2. ÚOCHB má zájem o využití 2 celodenních míst v tomto Zařízení. Tato místa mohou
být využita i více dětmi, za předpokladu zachování dohodnuté kapacity.

III. Předmět smlouvy

1. VŠCHT Praha tímto prohlašuje, že, za podmínek uvedených v čl. III/2. této smlouvy,
přijme do Zařízení 2 děti navržené ÚOCHB, a to na základě písemného návrhu
Personálního odd. ÚOCHB. Na zařazení dítěte do Zařízení není právní nárok.

2. ÚOCHB se zavazuje zajistit, aby před přijetím dítěte do Zařízení byla zákonným
zástupcem dítěte řádně podána platná a VŠCHT Praha připravená „Přihláška do
dětského koutku Zkumavka" a podepsána platná „ Dohoda o svěření dítěte do péče
dětského koutku Zkumavka", a to za podmínek stanovených VŠCHT Praha a
v souladu s příslušnými právními předpisy i vnitřními předpisy VŠCHT Praha.
ÚOCHB a Zákonní zástupci dětí jsou povinni se seznámit s Provozním řádem Zařízení
a s Etickým kodexem Zařízení.

IV. Platební podmínky

1. ÚOCHB se zavazuje uhradit denní poplatek za pobyt každého dítěte ve výši 250,-Kč/
dítě/den plus DPH 21 %, resp. 126,- Kč/dítě/půlden plus DPH 21 % a stravné dětí ve



výši: 26,09 Kč plus DPH 21 % /dítě/oběd, 8,70 Kč plus DPH 21 %/dítě/svačina 
dopolední či odpolední. Poplatek, resp.stravné, bude účtováno i v případě, že dítě bude 
nahlášeno, ale do zařízení se nedostaví, resp. nebude odhlášeno nejdéle do 1 O hodin 
předcházejícího pracovního dne. Platba proběhne na základě faktury VŠCHT Praha, 
která bude vystavena vždy na konci kalendářního měsíce a bude splatná do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury ÚOCHB. Faktura se bude vztahovat 
k předchozímu kalendářnímu měsíci poskytování služeb dle této smlouvy. Faktura 
musí mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Faktura je proplacena až připsáním placené 
částky na účet VŠCHT Praha. Proplácení spotřebovaných služeb zákonnými zástupci 
dětí je plně v působnosti ÚOCHB. 

2. VŠCHT Praha má právo upravit cenu za pobyt dítěte dle nákladů spojených s
provozem Zařízení za uplynulý kalendářní rok či cenu za stravné v případě změny
ceny dodavatele stravovacích služeb.

V. Doba platnosti

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby dohodou stran nebo
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je
jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a dalších právních předpisů ČR, odpovídajících
obsahu a povaze vztahů dle této smlouvy a touto smlouvou založených.

2. Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského
zákoníku.

4. V záležitostech plnění této smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění a
její realizace v navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami:
-za VŠCHT Praha:

-zaÚOCHB:

5. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvu lze provést pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.



6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Je
vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

za VŠCHT Praha 

V Praze dne 29.4.2016 

za ÚOCHB 

V Praze dne 29.4.2016 

............................................................................................                                                 ............................................................................................   




